
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 28 DE MAYO DE 1918. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
R E N O V A C I O N T O T A L D E L C E N S O E L E C T O R A L 

correspondiente al año de 1917, ordenada por el art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907. 

Provincia de Palencia. Término municipal de Báscones de Ojeda. 

Sección, única. 
LISTA de los electores de la expresada Sección, formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aprobadas por .Real 

orden circular de la Presidencia del Consejo de Ministros de 7 de Septiembre'de 1916. 
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49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 

APEJJ.1D0S Y NOMBRE DEL ¡¿LECTOR. 

Barriuso Vega, Cirilo. 
Bravo Alonso, Bartolomé. 
Bravo Alonso, Benito. 
Bravo Baños, Lucas. 
Bravo Bi avo, Andrés. 
Bravo Bravo, Atanasio. 
Bravo Bravo, Baldomero. 
Bravo Bravo, Fabián. 
Bravo Bravo, Fidel. 
Bravo Bravo, Juan. 
Bravo Bravo, Justo. 
Bravo Bravo, Mariano. 
Bravo Bravo, Melquiades. 
Bravo Bravo, Pedro (mayor) 
Bravo Bravo, Pedro (menor) 
Bravo Bravo, Ponciano. 
Bravo Bravo, Román. 
Bravo Bravo, Salustiano. 
Bravo Bravo, Toribio. 
Bravo Bravo, Vicente. 
Bravo Cosgaya, Antonio. 
Bravo Cosgaya, Marcelo. 
Bravo Cosgaya, Ramón. 
Bravo Estalayo, Bonifacio. 
Bravo Estalayo, Segundo. 
Bravo García, Eloy. 
Bravo García, Florencio. 
Bravo García, Nemesio. 
Bravo López, Anselmo. 
Bravo López, Esteban. 
Bravo Martín, Antonio. 
Bravo Santos, Mariano. 
Bravo Vallejo, Ricardo. 
Cosgaya Fraile, Narciso. 
Cosgaya Fuentes, Natalio. 
Cosgaya García, Antonio. 
Cosgaya García, Ildefonso. 
Cosgaya Merino, Cándido. 
Cosgaya Puebla, Fernando. 
Cosgaya Valbuena, Francisco. 
Estalayo Cosgaya, Basilio. 
Estalayo Cosgaya, Benito. 
Estalayo Cosgaya, Clemente. 
Estalayo Cosgaya, Domingo. 
Estalayo López, Anacleto. 
Estalayo López, Gabriel. 
Franco Ruíz, Desiderio. 
Herrero Estalayo, Isaác. 
Herrero García, Isidoro. 
López Bravo, Eugenio. 
López Bravo, Eulogio. 
López Bravo, Félix. 
López Bravo, Martín. 
López Bravo, Miguel. 
López Bravo, Servando. 
López Largo, Cándido. 
López López, Alfredo. 
López López, Vicente. 
Martín Bravo, Eustaquio. 
Martín Bravo, Liberto. 
Martín Casares, Juan. 
Martín Estalayo, Cándido. 
Martín Vicente, Marcos. 
Merino Bravo, Juan. 

E D A D 
(años cum-

plidos). 

27 
59 
45 
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34 
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34 
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49 
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43 
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36 
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42 
41 
29 
36 
70 
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35 
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31 
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32 
60 
30 
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64 

DOMICILIO 
eaJle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, A L D E A 6 ENTIDAD. 

Arriba, 2. 
Arriba. 
Arriba, 43. 
Abajo, 11. 
Río, 7. 
Arriba, 41. 
Abajo, 11. 
Río, 13. 
Plaza. 
Arriba, 23. 
Abajo, 1. 
Abajo, 17.. 
Abajo, 23. 
Revilla, 2. 
Arriba, 23. 
Arriba, 3. 
Plaza, 7. 
Revilla, 12. 
Arriba, 7. 
Río, 16. 
Revilla, 8. 
Arriba, 7. 
Arriba, 21. 
Revi lia, 3. 
Río, 16. 
Arriba, 5. 
Arriba, 17. 
Arriba, 30. 
Arriba, 16. 
Arriba, 19. 
Abajo, 1. 
Plaza, 15. 
Arriba, 21. 
Abajo, 24. 
Plaza, 5. 
Plaza, 14. 
Plaza, 5. 
Abajo, 14. 
Abajo , 5. 
Revilla, 6. 
Río, 2. 
Arriba, 37. 
Río, 3. 
Revilla. 
Abajo , 22. 
Río , 3. 
Molino diseminado. 
Arriba, 15. 
Plaza, 3. 
Plaza, 13. 
Abajo, 6. 
Arriba, 3. 
Arriba, 27. 
Río, 5. 
Plaza, 13. 
Abajo, 13. 
Abajo, 3. 
Arriba. 
Revilla. 
Abajo, 26. 
Arriba, 26. 
Arriba, 3. 
Arriba, 3. 
Revilla, 14. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Maestro. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Labrador. 
Bracero. 
Ninguna. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Bracero. 
Labrador . 
Bracero. 
Labrador. 
Labrador. 
Bracero. 
Secretario de Ayuntamiento. 
Molinero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Peatón. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Tejedor. 
Tejedor. 
Labrador. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

• Si 
Si 
Si 
« i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
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Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
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St 
Si 
Si 
Si 
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« i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
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Si 
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Ni 
Si 
Si 
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Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
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Número 
¡Í6 orden 

en la 
Sección. 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
88 
84 
85 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Merino Bravo, Mariano. 
Merino Bravo, Santiago. 
Merino Estalayo, Felipe. 
Merino Estalayo, Jacinto. 
Merino García, Juan. 
Merino Merino, Matías. 
Merino Ruíz, Eugenio. 
Merino Yalbuena, Mateo. 
Nevares Alcalde, Silvano. 
Puebla Cosgaya, Abel. 
Rodríguez Bravo ; Félix. 
Rodríguez Rodríguez, Aurentino. 
Ruíz Baños, Angel. 
Ruíz Baños, Eloy. 
Ruíz Cosgaya, Dionisio. 
Ruíz Cosgaya, Vicente. 
Santos Santos, Eugenio. 
Serrano Estalayo, Esteban. 
Sierra Redondo, Isidro.. 
Valbuena Fernández, Juan. 
Vega Bravo, Román. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

29 
53 
35 
30 
36 
74 
47 
50 
39 
35 
66 
37 
26 
32 
58 
53 
57 
28 
64 
46 
51 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Arriba, 13. 
Abajo , 8. 
Arriba, 25. 
Arriba, 28. 
Revilla, 9. 
Revilla, 9. 
Abajo, 10. 
Arriba, 32. 
Abajo , 21. 
Abajo , 7. 
Plaza, 15. 
Arriba, 24. 
Revilla, 8. 
Río, 12. 
Revilla, 8. 
Revilla, 11. 
Plaza, 9. 
Abajo, 4. 
Arriba, 22. 
Arriba, 4. 
Plaza, 2. 

PROFESION, OFICIO Ú OCUPACION. 
¿Sabe 

eer y es-
cribir? 

Jornalero. Si 
Pastor. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 

• Jornalero. Si 
Bracero. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Eclesiástico. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Jornalero.. Si 
Jornalero. No 
Jornalero. No 
Pastor. No 
Bracero. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el 

del Censo electoral de la misma remitido por el Jete provincial de Estadística. 
Palencia 28 de Mayo de 1918. , -

V . ° B . ° 
EL PRESIDENTE, 

A d o l f o á ? l a z a . 

original 

EL SECRETARIO, 

domingo $ia,z Ceneja,. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial.. 


